
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 января 2020 г. № 9

г. МАХАЧКАЛА

О Республиканской инвестиционной программе

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 25 декабря

2019 года № 118 «О республиканском бюджете Республики Дагестан на

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» Правительство

Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемую Республиканскую инвестиционную

программу на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (далее -
Программа).

2. Главным распорядителям бюджетных средств обеспечить:

представление совместно с заказчиками-застройщиками в

десятидневный срок в Министерство экономики и территориального

развития Республики Дагестан предложений по графику финансирования

объектов за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан;

представление совместно с заказчиками-застройщиками в

двухнедельный срок в Министерство экономики и территориального

развития Республики Дагестан и Министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан предложений по срокам

ввода объектов Программы в эксплуатацию;

заключение в месячный срок соглашений о предоставлении средств

республиканского бюджета Республики Дагестан с администрациями

соответствующих муниципальных районов и городских округов

Республики Дагестан, определенных заказчиками-застройщиками;

представление в установленные порядке и сроки федеральным

органам исполнительной власти - главным распорядителям средств

федерального бюджета отчетов об объемах выполненных работ и других

документов в соответствии с соглашениями о предоставлении субсидий из

федерального бюджета бюджету Республики Дагестан на

софинансирование объектов капитального строительства государственной

собственности (муниципальной собственности).



3. Миниетерству экономики и территориального развития

Республики Дагестан:

в двухнедельный срок в установленном порядке утвердить график

финансирования мероприятий Программы на 2020 год за счет средств

республиканского бюджета Республики Дагестан;

совместно с Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан, заказчиками-

застройщиками в месячный срок подготовить и представить в

Правительство Республики Дагестан график ввода в 202:0 году объектов

Программы в эксплуатацию;

при уточнении лимитов бюджетных ассигнований, подлежащих

поступлению из федерального бюджета, в месячный срок с даты внесения

изменений в Закон Республики Дагестан «О республиканском бюджете

Республики Дагестан на 2020 год и на плановый период 2021 и

2022 годов» в установленном порядке подготовить и внести в

Правительство Республики Дагестан предложения о внесении изменений, в

Программу в части финансирования ее мероприятий.

4. Министерству финансов Республики Дагестан в установленном

порядке обеспечить финансирование мероприятий Программы.

5. Заказчикам-застройщикам обеспечить:

недопущение превышения при приеме и оплате стоимости

выполненных работ от предусмотренной контрактом;

своевременное и целевое использование средств, выделяемых на

реализацию Программы;

ввод в эксплуатацию объектов, предусмотренных Программой, а

также выполнение работ на объектах в пределах утвержденного лимита

бюджетных ассигнований;

своевременное представление в Министерство по земельным и

имущественным отношениям Республики Дагестан и Территориальный

орган Федеральной службы государственной статистики по Республике

Дагестан соответствующих материалов, необходимых для учета объектов,

введенных в эксплуатацию, а также их закрепления за пользователями;

представление в Министерство экономики и территориального

развития Республики Дагестан и Министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан ежемесячно, до 5-го числа

месяца, следующего за отчетным, информации о движении и освоении

средств, выделенных на реализацию мероприятий Программы.

6. Установить, что:

разработка или корректировка проектной документации на объекты,

предусмотренные в рамках Программы, осуществляется только после

утверждения в установленном порядке задания на проектирование этих

объектов;

работы, выполненные по объектам, не включенным в Программу,

либо по которым отсутствует решение Правительства Республики

Дагестан о распределении средств, не подлежат финансированию из



республиканского бюджета Республики Дагестан;

открытие финансирования за счет средств республиканского

бюджета Республики Дагестан строительства объектов, по которым

проводится разработка, пересчет проектно-сметной документации,

осуществляется после представления заказчиками-застройщиками

положительного заключения о достоверности определения сметной

стоимости объекта капитального строительства, выданного

уполномоченным органом Республики Дагестан.

7. Министерству экономики и территориального развития

Республики Дагестан, Министерству строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан совместно. с

заинтересованными органами исполнительной власти Республики

Дагестан, администрациями муниципальных районов и городских округов

Республики Дагестан установить контроль за ходом строительства

объектов, вводом их в эксплуатацию в установленные сроки.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство экономики и территориального развития Республики

Дагестан.

УПРАВЛЕНИ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

едатель Правительства

спублики Дагестан А. Здунов



Республиканская инвестиционная программа на 2020 год и на плановый период 2021 н 2022 годов

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Правительства

Республики Дагестан

ОТ 28 января 2020 г. № 9

Программа, подпрограмма. Год Год Мощ Сметная Остаток сметной Государственные капвложения Наименование
основное мероприятие,

главный распорядитель

бюджетных средств,

стройки и объекты

начала завер ность стоимость стоимости

на 01.01.2020 г.

(тыс. руб.)

2020 год Плановыйпериод2021 год Плановый период 2022 год заказчика

строи

тель

ства

шения

строи

тель

ства

(план)

в

соотв.

ед.

строитель

ства

(тыс. руб.)

всего в т.ч. за счет средств ввод всего в т.ч. за счет средств всего в т.ч. за счет средств

(тыс.руб.) федерапьного

бюджета

(тыс. руб.)

республикан

ского бюджета

РД

мощности

(соотв. ед.)

(тыс.руб.) федерального

бюдж^
(тыс. руб.)

республикан

ского

бюджета РД

(тыс.руб.) федерального

бюджета

(тыс. руб.)

республикан

ского бюджета

РД

в

ц. 2000 г.

ВЦ.

2000 г.

(оценка)

ВЦ.

2020 г.

(оценка)

(тыс. руб.) (тыс. руб.) (тыс. руб.)

1 2 3 4 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

ВСЕГО 14 400 825,006 5 369 139,400 9 031 685,606 11 544 260,020 3 801 524,400 7 742 735,620 11 786 513,863 3 944 514,000 7 841 999,863

в том числе:

СОЦИАЛЬНАЯ

СФЕРА

9 380 067,279 4 836 139,400 4 543 927,879 7 647 251,279 2 458 906,500 5 188 344,779 7 889 202,783 2 226 746,300 5 662 456,483

в том числе:

ОБЩЕЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

5 514 569,941 2 928 938,300 2 585 631,641 4 197 941,321 1 698 502,100 2 499 439,221 5 298 943,812 1 915 526,000 3 383 417,812

в том числе;

МИНИСТЕРСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВАИ

5 514 569,941 2 928 938,300 2 585 631,641 4 197 941,321 1 698 502,100 2 499 439,221 5 298 943,812 1 915 526,000 3 383 417,812

жилшцно-

КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН

в том числе:

Программнаячасть

в том числе:

Государственная

программаРеспублики

Дагестан «Развитие

образованияв

РеспубликеДагестан»

в том числе:

Подпрограмма

«Созданиеновых мест

в общеобразова

тельныхорганизациях

РеспубликиДагестан в

cooTBetcTBHH с

прогнозируемой

потребностьюii
современными

условиями обучения

на 2016-202S годы»

5 514 569,941 2 928 938,300 2 585 631,641

5 514 569,941 2 928 938,300 2 585 631,641

2 904 287,423 2 863 301,100 40 986,323

4 197941,321 1 698502,100 2 499 439,221 5 298 943,812 1 915526,000 3 383 417,812

4 197941,321 1698 502,100 2 499 439,221 5 298 943,812 1 915 526,000 3 383 417,812

1725 545,402 1 698 502,100 27 043,302 1 944 761,459 1 915 526,000 29 235,459



I I
в том числе:

Создание новых мест в

общеобразовательных

организациях

в том числе:

Капитальные

вложения в объекты

недвижимого

имущества

государственной

(муниципальной

собственности) в

рамкахреализации

государственной

программы Российской

Федерации «Развитие

образования»

в том числе:

Реализация Соглашения

мел<ду Министерством

просвещения

Российской Федерации и

Правительством

Республики Дагестан от

9 февраля 2019 года

№073-09-2019-049

(школа в с. Оружба,

Магарамкентский район)

Федеральный проект

«Современная школа»

в том числе:

Создание новых мест в

общеобразовательных

организациях в целях

ликвидации третьей

смены обучения ц

формирование условий

для получения

качественного общего

образования

в том числе:

3 I 4

2019 2020 304

уч.

5 I б I 7 10

298 585,100 283 655,800 14 929,300

298 585,100 283 655,800 14 929,300

12 13 14 Л. 16 17

244 696,211 232 461,400 12 234,811 244 696,105 232 461,300 12 234,805

244 696,211 232 461,400 12234,811 244 696,105 232 461,300 12234,805 ГКУ РД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

298 585.100 283 655,800 14 929,300 304 уч.мест ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

2 605 702,323 2 579 645,300 26 057,023 1480 849,192 1 466 040,700 14 808,492 1 700 065,354 1 683 064,700 17 000,654

2 605 702,323 2 579 645,300 26 057,023 1480 849,192 1 466 040,700 14 808,492 1 700 065,354 1 683 064,700 17 000,654



1
Капитальные

вложения в объекты

недвижимого

имущества

государственной

(муниципальной

собственности) в

рамкахреализации

государственной

программы Российской

Федерации «Развитие

образования»

в том числе:

Реализация Соглашения

между Министерством

просвещения

Российской Федерации и

Правительством

Республики Дагестан от

10 февраля 2019 года

№073-09-2019-183

Подпрограмма

«Развитие общего

образования детей»

в том числе:

Федеральный проект

«Современная школа»

В ТОМ числе:

Создание новых мест в

общеобразовательных

организациях,

расположенных в

сельской местности и

поселках городского

типа

в том числе:

Создание новых мест в

общеобразовательных

организациях,

расположенных в

сельской местности и

поселках городского

типа (школа в

с. Хебатли, Цунтинский

район)

2019 2020 80 уч.

мест

8 10

2 605 702,323 2 579 645,300 26 057,023
J2_ 13 14 15 16 17 I 18I

1480 849,192 1 466040,700 14808,492 1 700065,354 1 683064,700 17000,654 ГКУ РД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

2 605 702,323 2 579 645,300 26 057,023 2832 1480 849,192 1 466 040,700 14 808,492
уч.мест

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

2 610 282,518 65 637,200 2 544 645,318

66 300,202 65 637,200 663,002

66 300,202 65 637,200 663,002

** 66 300,202 65 637,200 663,002 80 уч.мест

2 472 395,919 0,000 2 472 395,919 3 354 182,353 0,000 3 354 182,353

ГКУ РД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»



I I
Основное мероприятие

«Строительство и

реконструкция

объектов образования»

в том числе:

Капитальные

вложения в объекты

государственной

собственности

Республики Дагестан

в том числе:

Дополнительное

финансирование за счет

средств

республиканского

бюджета Республики

Дагестан мероприятия

по содействию созданию

новых мест в

общеобразовательных

организащ1ях с учетом

обеспечения

нормативных

требований к объектам

образования

Дополнительное

финансирование за счет

средств

республиканского

бюджета Республики

Дагестан мероприятий

по созданию новых мест

в общеобразовательных

организациях в целях

ликвидации третьей

смены обучения и

формирование условий

для получения

качественного общего

образования с учетом

обеспечения

нормативных

требований к объектам

образования

Школа в с. Львовское

№1, Бабаюртовский

район, в том числе

разработка проекгно-

сметной документации

2012 2021 216

уч.

5 I б I 7
2 543 982,316

1 953 396,500

80 775,200

374 214,530

10 000,000

I 10 I
0,000 2 543 982,316

0,000 1 953 396,500

0,000 80 775,200

0.000 374 214.530

0,000 10 000,000

13 I 14 I 1512 L
2 472 395,919 0,000 2 472 395,919 3 354 182,353

1 941 460,620 0,000 1 941 460,620 3 051 604,770

212 670,220 0,000 212 670,220

122 121,000 0,000 122 121,000

16 17 I 18

0,000 3 354 182,353

0,000 3 051604,770

ГКУРД

«Дирекция

единого

государствен

ного заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государствен

ного

заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-



Школа в с. Рахата,

Ботлихский район

Школа в с. Н.Алак,

Ботлихский район, в том

числе разработка

проектно-сметной

документации

Школа в с. Годобери,

Ботлихский район, в том

числе разработка

проектно-сметной

документации

Школа в с. Апши,

Буйнакский район

Школа в с. Аймаки

(2 очередь-спортзал и

пищеблок),

Гергебильский район, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Общеобразовательная

организация на 500
ученических мест в

с. Чинар, Дербентского

района, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Школа в с. Ленинаул,

Казбековский район

Общеобразовательная

организация на 300
ученических мест в

с. Герга, Каякентского

район, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

2019 2021 400

уч.

мест

2008 2020 180

уч.

2011 2022 420

уч.

2011 2020 190

уч.

2012 2020 288

кв.м

2020 2023 500

уч.

2011 2020 420

уч.

2020 2022 300

уч.

43 639 43 028 299 704 150 000,000

6 490 4 873 45 999 45 999,000

20 000,000

101 832,690

33 219,000

** ** 8 417,210

231 796,000

** ** 1 370,930

I 10 I
0,000 150 000,000

11

0,000 45 999.000 180 уч.мест

0,000 20 000,000

0,000 101 832,690 190уч.м

0,000 33 219,000 288 кв.м

0,000 8 417,210

0,000 231 796,000 420 уч.мест

0,000 7 370,930

12 L
149 704,000

100 000,000

70 000,000

13 И L
0,000 149 704,000

15 I 16 17 18

0,000 100 000,000 255 771,795

0,000 70 000,000 110 000,000

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

0,000 255 771,795 ГКУ РД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

0,000 110000,000 ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

70 000,000 0,000 70 000,000 341 703,720 0,000 341 703,720 ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»



1
Общеобразовательная

организация на 216
ученических мест в с.

Нижний Чирюрт,

Кизилюртовский район,

в том числе разработка

проектно-сметной

документации

Школа-интернат в

с.Вихли, Кулинский

район, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Школа в с. Аладаш,

Курахский район

Школа в с. Охли,

Левашинский район

Общеобразовательная

организация на 100
ученических мест в

с. Батыр-Мурза,

Ногайский район, в том

числе разработка

проектно-сметной

документации

Школа в с. Рутул,

Рутульский район, в том

числе разработка

проектно-сметной

документации

Школа в с.

Миглакасимахи,

Сергокалинский район

2020 2022 216

уч.

мест

2011 2022 220

уч.

2005 2020 216

уч.

2011 2020 320

уч.

2020 2022 100

уч.

2008 2022 420

уч.

Места

2019 2021 150

уч.

мест

б I 7 I
«* «« 5 309,230

10 000,000

36 925,000

9 I 10 I
0,000 5 309,230

0,000 10 000,000

0,000 36 925,000 216 уч.мест

157 511,730 0,000 157 511,730 320 уч.мест

** ** 3 560,510 0,000 3 560,510

10 000,000 0,000 10 000,000

** ** *• 150 000,000 0,000 150 000,000

12 I
70 000,000

90 000,000

70 000,000

13 14 15

0,000 70 000,000 223 990,640

0,000 90 000,000 110 454,845

0,000 70 000,000 142 982,220

16 17 18

0,000 223 990,640 ГКУ РД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

0,000 110 454,845 ГКУ РД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

0,000 142 982,220 ГКУ РД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

100 000,000 0,000 100 000,000 232 122,150 0,000 232122,150 ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

112 279,000 0,000 112 279,000 ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»



I
Общеобразовательная

организация на 150
ученических мест в с.

Герейханова, Сулейман-

Стальский район, в том

числе разработка

проектно-сметной

документации

Общеобразовательная

организация на 500
ученических мест в с.

Хурик, Табасаранского

район, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Общеобразовательная

организация на 100
ученических мест в с.

Туруф, Табасаранского

район, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Общеобразовательная

организация на 400
ученических мест в с.

Тарумовка, Тарумовский

район, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Школа в с. Сикар,

Тляратинского района

Школа в с. Балахани,

Унцукульский район

Школа в с. Кахаб-Росо,

Унцукульский район, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

2020 2022 150

уч.

2020 2023 500

уч.

2020 2022 100

уч.

2020 2022 400

уч.

2020 2020 50 уч.

мест

2011 2020

2008 2020

320

уч.

120

уч.

мест

*«

♦♦ ♦♦

-Л L
3 723.490

8 417,210

3 580,510

7 797,200

9 657 9 126 84 537 84 537,000

36 650,000

57 655,000

^^ L
0,000 3 723,490

0,000 8 417,210

0,000 3 580,510

0,000 7 797,200

11

0,000 84 537,000 50 уч.м

0,000 36 650,000 320 уч.мест

0,000 57 655,000 120 уч.мест

_12 L
70 000,000

70 000,000

70 000,000

70 000,000

13 14 15

0,000 70 000,000 172 227,440

0,000 70 000,000 110 000,000

0,000 70 000,000 142 982,220

0,000 70 000,000 365 510,950

16 17 18

0,000 172227,440 ГКУ РД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

0,000 110000,000 ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

0,000 142 982,220 ГКУ РД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

0,000 365 510,950 ГКУ РД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»



!
Общеобразовательная

организация на 120
ученических мест в с.

Аракани, Унцукульский

район, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Школа в с. Архида

(Хасавюртовская ЗОЖ),

Хунзахский район

Школа в с. Тисси,

Цумадинский район

Общеобразовательная

организация на 100

ученических мест в с.

Мокок, Цунтинский

район, в том числе

разработка проектно-

смегной документации

Общеобразовательная

организация (интернат)

на 100 ученических мест

в с. Гениятль,

Цунтинский район, в

том числе разработка

цроекгно-сметной

документации

Общеобразовательная

организация на 400
ученических мест в г.

Махачкала (ул.

Джигитская), в том

числе разработка

проекгно-сметной

документации

Общеобразовательная

организация на 800
ученических мест в г.

Кизляр, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

4 I 5 I 6 I 7 I
2020 2022 120

уч.

2010 2020 100

уч.

2012 2021 80 уч.

мест

2020 2022 100

уч.

2020 2022 100

уч.

мест

2020 2023 400

уч.

2020 2023 800

уч.

♦ » »♦

«« **

#* **

4 385,800

52 750,000

49 500,000

3 560,510

3 560,510

7 797,200

11 973,360

I Ш L
0,000 4 385,800

0,000 52 750,000 100 уч.м

0,000 49 500,000

0,000 3 560,510

0,000 3 560,510

0,000 7 797,200

0,000 11 973,360

12 I 14 15

70 000,000 0,000 70 000,000 185 578,670

74 686,400 0,000 74 686,400

70 000,000 0,000 70 000,000 142 982,220

70 000,000 0,000 70 000,000 185 297,900

70 000,000 0,000 70 000,000 110 000,000

70 000,000 0,000 70 000,000 110 000,000

17 18

0,000 185578,670 ГКУ РД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

0,000 142982,220 ГКУ РД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

0,000 185297,900 ГКУ РД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

0,000 110000,000 ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

0,000 110000,000 ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»



! L
Школа с двумя

спальными корпусами

по 120 мест на

территорииГБОУРД

«Республиканский

детскийоздоровительно-

образовательныйцентр

круглогодичного

действия«Солнечный

береге,

Карабудахкентский

район, в том числе

разработкапроектно-

сметнойдокументации

2020 2023 320

уч.

Строительствои закупка 2020 2020 215
общеобразовательных уч-

организаций из

быстровозводимых

конструкций, Гунибский

район с. Тлогоб,

Чародинский район,

с. Дусрах, Агульский

район, с. Арсуг

Капитальные

вложения в объекты

муниципальной

собствеиности

в том числе:

Бабаюртовский район

Школа в с. Бабаюрт,

Бабаюртовский район

Гумбетовский район

Школа в с. Н.Аргвани,

Гумбетовский район

Дербентский район

Школа в с. Белиджи,

Дербентский район

1987 2020 1176

уч.

2016 2020

2011 2020

250

уч.

500

уч.

5 I 6 I 7 I
** **

»* ** *♦

8 577,680

172 000,000

590 585,816

120 984,000

24 083 10 768 120 984 120 984,000

7962,966

38 119 О 7 963 7 962,966

51 413,640

24 585 7 166 41 414 41413,640

I 10 L
0,000 8 577,680

0,000 172 000,000 215уч.м

_Л2 L
70 000,000

0,000 590 585,816 530 935,299

0,000 120 984,000

0,000 120 984,000 ввод

(спортзал,

актовый

зал)

0,000 7 962,966

0,000 7 962,966 250 уч.м

0,000 S1413,640 63 462,000

0,000 41413,640 500 уч.мест

13 J4_ Л5_

0,000 70 000,000 110 000,000

0,000 530 935,299 302 577,583

0,000 63 462,000 0,000

Ж. 17 18

0,000 110000,000 ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

0,000 302 577,583

0,000

администрация

МО

«Бабаюртовский

район»

администрация

МО

«Гумбетовский

район»

0,000

администрация

МО

«Дербентский

район»



!

Реконструкция школы в

с.Геджух, Дербентский

район, в том числе

разработка проектно-

"сметной документации

Кайтагский район

Школа в с.Джавгат,

Кайтагский район, в том

числе разработка

проектно-сметной

документации

Школа в с. Баршамай,

Кайтагский район

Хивский район

Школа в с. Н.Захит,

Хивский район

город Дагестанские

Огни

Пристройка учебного

корпуса к школе № 6,
г. Дагестанские Огни

город Хасавюрт

Школа в восточном

МКР (2 очередь),

г. Хасавюрт

Школа в г. Хасавюрт, 2020 2022 604 73 550 73 550 520 520 150000,000 0,000 150000,000
ул. Победы,д.1 уч.

места

ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

в том числе:

Программная часть

в том числе;

МИНИСТЕРСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВА И

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН

в том числе:

3 I 4 I
2006 2021 320

уч.

2011 2022 640

уч.

2020 2021 360

уч.

2014 2020 177

уч.

мест

2012 2020 504

уч.

10 000,000

160 000,000

10 000.000

37 121 37 121 299 507 150 000,000

16 735 1 881 12 606

18 076 3 727 28 012

12 605,920

12 605,920

28 011,790

28 011,790

I 10 I
0,000 10 000,000

0,000 160 000,000

0,000 10 000,000

0,000 150 000,000

и

0,000 12 605,920

0,000 12 605,920 177 уч.мест

0,000 28 011,790

0,000 28 011,790 504 уч.мест

12 I
63 462,000

279 507,000

80 000,000

199 507,000

13 М L
0,000 63 462,000

0,000 279 507,000

0,000 80 000,000

0,000 199 507,000

15

120 024,322

120 024,322

209 607,500

2005 2020 700 14 369 5 358 59 608 59 607,500

0,000 209 607,500 187 966,299

0,000 59 607,500 700 уч.мест

187 966,299 182 553,261

уч.

мест

1852 639,881 1381 889,600 470 750,281

1852 639,881 1381 889,600 470 750,281

1672 309,201 1381 889,600 290 419,601

187 966,299 0,000 187 966,299 182 553,261

1 543 498,587 312 833,200 1 230 665,387 614 970,790

1543 498,587 312 833,200 1 230 665,387 614 970,790

1543 498,587 312 833,200 1 230 665,387 614 970,790

17 18
администрация

МО

«Дербентский

район»

0,000 120 024,322

0,000 120024,322 администрация

МО «Кайтагский

район»

Адимнистрация

МР «Кайтагский

район»

администрация

МО «Хивский

район»

администрация

МО «город

Дагестанские

Огни»

0,000 182 553,261

администрация

МО «город

Хасавюрт»

0,000 182553,261 администрация

МО «город

Хасавюрт»

0,000 614 970,790

0,000 614 970,790

0,000 614 970,790



1

Государственная

программа Республики

Дагестан «Развитие

образования в

Республике Дагестан»

в том числе;

Подпрограмма

«Развитие

дошкольного

образования детей»

в том числе;

Федеральный проект

«Содействие занятости

женщин - создание

условий дошкольного

образования для детей

в возрасте до трех лет»

в том числе;

Создание

дополнительных мест

для детей в возрасте от

1,5 до 3 лет в

образовательных

организациях,

осуществляющих

образовательную

деятельность по

образовательным

программам

дошкольного

пбпазования

в том числе;

Капитальные

влозкения в объекты

недвижимого

имущества

государственной

(муниципальной

собственности) в

рамкахреализации

государственной

программы Российской

Федерации «Развитие

образования»

в том числе:

5 I б I 7 10

1672 309,201 1381889,600 290 419,601

1672 309,201 1381889,600 290 419,601

1 395 848,081 1 381 889,600 13 958,481

1395 848,081 1381 889,600 13 958,481

1395848,081 1381 889,600 13 958,481

13 14 15 16 17 18J2_
1543 498,587 312 833,200 1 230 665,387 614 970,790 0,000 614.970,790

1543 498,587 312 833,200 1 230 665,387 614 970,790 0,000 614 970,790

315 993,131 312 833,200 3 159,931

315 993,131 312 833,200 3 159,931

315993,131 312 833,200 3 159,931 ГКУРД

«Дирекщи

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»



\ L
Реализация Соглашения

между Министерством

просвещения

Российской Федерации и

Правительством

Республики Дагестан от

7 февраля 2019 года

№073-09-2019-123 и

дополннгельного

соглашения от 5 марта

2019 года №073-09-2019-

123/1

Основноемероприятие

«Развитие

дошкольного

образованиядетей»

В ТОМ числе:

Капитальные

вложенияв объекты

государственной

собственпости

РеспубликиДагестан

в том числе:

Дополнительное

финансированиеза счет

средств

республиканского

бюджетаРеспублики

Дагестан мероприятий

по созданию

дополнительныхмест

для детей в возрастеот

1,5 до 3 лет в

образовательных

организациях,

осуществляющих

образовательную

деятельность по

образовательным

программам

дошкольного

Дошкольная

образовательная

организация на 80 мест в

с. Бургимакмахи,

Акушинский район, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

XI

2020 2021 80

мест

10 II 12 13 14 15

1 395 848,081 1 381 889,600 13 958,481 6750мест 315 993,131 312 833,200 3 159,931

276 461,120 0,000 276 461,120 1 227 505,456 0,000 1 227 505,456 614 970,790

276 461,120 0,000 276 461,120 1 227 505,456 0,000 1 227 505,456 614 970,790

191 471,550 0,000 191 471,550 43 377,910 0,000 43 377,910

2 083,140 0,000 2 083,140 78 552,880 0,000 78 552,880

16 17 L 18
ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

0,000 614 970,790

0,000 614 970,790

ПСУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»



I 1
Дошкольная

образовательная

органшация на 250 мест

в с. Адильянгиюрт,

Бабаюртовский район, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Дошкольная

образовательная

организация на 60 мест

(пристройка) в с. Рахата,

Ботлихский район, в том

числе разработка

проектно-сметной

документации

Дошкольная

образовательная

организация на 90 мест в

с. Нижнее Казанище,

Буйнакский район, в том

числе разработка

проектно-сметной

документации

Дошкольная

образовательная

организация на 60 мест в

с. Гуниб Гунибского

района, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Дошкольная

образовательная

организация на 60 мест

в с. Куллар,

Дербентский район, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Дошкольная

образовательная

организация на 150 мест

в с.Маджалис,

Кайтагский район, в том

числе разработка

проектно-сметной

документации

3 I 4 I 5 I ?"
2020 2022 250

мест

2020 2021 60

мест

2020 2021 90

2020 2021 60

мест

2020 2021 60

мест

2020 2022 150

мест

♦♦ ♦♦

»* **

** **

4 277,440

1 969,560

2 102,810

3 663,020

1 969,560

3 016,160

^ I 10 I
0,000 4 277,440

0,000 1 969,560

0,000 2 102,810

0,000 3 663,020

0,000 1 969,560

0,000 3 016,160

И I 12" Л. 14 I 15 16 17 18

40 000,000 0,000 40 000,000 171085,020 0,000 171 085,020 ГКУ РД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

58 914,660 0,000 58 914,660

86 932,200 0,000 86 932,200

58 914,660 0,000 58 914,660

58 914,660 0,000 58 914,660

40 000,000 0,000 40 000,000 104 886,990

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройшика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

0,000 104886,990 ГКУ РД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»



\ L
Дошкольная

образовательная

организация на 80 мест в

с. Комсомольское,

Кизилюртовский район,

в том числе разработка

проектно-сметной

документации

Дошкольная

образовательная

организация на 80 мест

в с. Красный Восход,

Кизлярский район, в том

числе разработка

проектно-сметной

документации

Дошкольная

образовательная

организация на 120 мест

в с. Коркмаскала,

Кумторкалинский район,

в том числе разработка

проектно-сметной

документации

Дошкольная

образовательная

организация на 120 мест

в с. Кумух, Лакский

район, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Дошкольная

образовательная

организация на 200 мест

в с. Новомехельта

Новолакского района, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Дошкольная

образовательная

организация на 100 мест

в с. Даркуш-Казмаляр,

Сулейман-Стальский

район, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Т1£
2020 2021

2020 2021

80

мест

80

2020 2021 120

2020 2021

2020 2022

120

мест

200

мест

2020 2021 100

2 083,140

2 083,140

2 428,570

3 188,830

4 087,450

1 867,790

I 10 I
0,000 2 083,140

0,000 2 083,140

0,000 2 428,570

0,000 3 188,830

0,000 4 087,450

0,000 1 867,790

—^2 L
78 552,880

78 552,880

13 14
0,000 78 552,8

0,000 78 552,880

115 909,600 0,000 115 909,600

115 909,596 0,000 115 909,596

15

40 000,000 0,000 40 000,000 148 707,150

96 591,330 0,000 96 591,330

16 17 I 18
ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

0,000 148707,150 ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»



! L
Дошкольная

образовательная

органшация на 60 мест в

с. Гувлиг,

Табасаранский район, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Дошкольная

образовательная

организация на 80 мест в

с. Юрковка,

Тарумовский район, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Дошкольная

образовательная

организация на 60 мест в

с. Чувек, Хивский район,

в том числе разработка

проектно-сметной

документации

3 I 4 I
2020 2021 60

мест

2020 2021 80

мест

2020 2021 60

мест

Детскийсад в с. Хутрах, 2015 2020 60
Цунтинский район

Дошкольная

образовательная

организация на 250 мест

в г. Дагестанские Огни,

в том числе разработка

проектно-сметной

документации

УПРАВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН ПО

ВОПРОСАМ

ПЕРЕСЕЛЕНИЯ

ЛАКСКОГО

НАСЕЛЕНИЯ

НОВОЛАКСКОГО

РАЙОНАИ

ВОССТАНОВЛЕНИЯ

АУХОВСКОГО

РАЙОНА
в том числе:

2020 2022 250

мест

1 969,560

2 083,140

1 969,560

39 869,260

4 277,440

180 330,680

I 10 I
0,000 I 969,560

0,000 2 083,140

0,000 I 969,560

0,000 39 869,260 60 мест

0,000 4 277,440

0,000 180 330,680

_J2 L
58 914,660

78 552,880

13 14 L
0,000 58 914,660

0,000 78 552,8

58 914,660 0,000 58 914,660

15 16 Л. I 18
ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

0,000 0,000 0,000 ГКУ РД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

40000,000 0,000 40000,000 190 291,630 0,000 190291,630 ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»



1 L
Государственная

программа Республики

Дагестан «Переселение

лакского населения

Новолакского района

на новое место

жительства и

восстановление

Ауховского района»

в том числе:

капитальные

вложения в объекты

государственной

собственности

Республики Дагестан

в том числе:

Детский сад в с.

Гамиях,

переселенческий

Новолакский район

2019 2020 140

мест

Детскийсад в с. Шушия, 2019 2020 90
переселенческий мест

Новолакский район

Детский сад в с. Дучи,

переселенческий

Новолакский район

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

в том числе:

Программная часть

в том числе:

Государственная

программа Республики

Дагестан «Развитие

здравоохранения в

Республике Дагестан»

в том числе:

Подпрограмма

«Профилактика

заболеваний и

формирование

здорового образа

жизни. Развитие

первичной медико-

санитаоной помощи»

2019 2020 90

14 943 9 341 70 340

13 079 7 502 56 191

12 796 7 522 53 800

180 330,680

180 330,680

70 340,180

56 190,500

53 800,000

I 10 I
0,000 180330,680

0,000 180 330,680

0,000 70 340,180 140 мест

0,000 56 190,500 90 мест

0,000 53 800,000 90 мест

1 608 585,950 475 000,000 1 133 585,950

1 608 585,950 475 000,000 1 133 585,950

1 608 585,950 475 000,000 1 133 585,950

1 608 585,950 475 000,000 1 133 585,950

12 13 14 15 16 17

1318 343,499 309103,000 1 009 240,499 1 030 903,747 0,000 1 030 903,747

1318 343,499 309 103,000 1 009 240,499 1 030 903,747 0,000 1 030 903,747

1318 343,499 309 103,000 1 009 240,499 1 030 903,747 0,000 1 030 903,747

1318 343,499 309 103,000 1 009 240,499 1 030 903,747 0,000 1 030 903,747

18

ГКУРД

«Дирекция

строящихся

объектов

«Новострой»

ГКУРД

«Дирекция

строящихся

объектов

«Новострой»

ГКУРД

«Дирекция

строящихся

объектов

«Новострой»



! [
в том числе:

Основное мероприятие

«Строительство и

реконструкция

объектов

здравоохранения»

в том числе:

МИНИСТЕРСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВА И

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН

в том числе:

Капитальные

вложения в объекты

недвижимости

государственной

(муниципальной)

собственности в

рамках реализации

мероприятий

государственной

программы

Российской Федерации

«Развитие

здравоохранения»

В том числе:

Строительство

республиканского

противотуберкулезного

диспансера со

стационаром,

г.Махачкала

Капитальные

вложения в объекты

государственной

собственности

Республики Дагестан

в том числе:

Реконструкция

центральной районной

больницы в с. Ахты,

Ахтынский район

2007 2021 320

коек

2009 2021 128

коек

250

пос/см

10

1 608 585,950 475 000,000 1 133 585,950

975 062,980 475 000,000 500 062,980

500 000,000 475 000,000 25 000,000

230 874 79 392 792 023 500 000,000 475 000,000 25 000,000

475 062,980 0,000 475 062,980

77 286 43 917 404 648 250 000,000 0,000 250 000,000

Л. 13 14 15

1318 343,499 309103,000 1 009 240,499 1 030 903,747

1078 343,499 309103,000 769 240,499 654 605,987

385 283,750 309103,000 76 180,750

385 283,750 309 103,000 76 180,750

693 059,749 0,000 693 059,749 654 605,987

154 647,823 0,000 154 647,823

16 17 18

0,000 1 030 903,747

0,000 654 605,987

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

0,000 654 605,987

ГКУ РД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»



!
Участковая больница в

с. Белиджи,

Дербентский район, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Роддом в с.Маджалис,

Кайтагский район, в том

числе разработка

проектно-сметной

документации

Больница в с. Кумух,

Лакский район

2 I 3 I 4 I 5 I 6 I 7
2003 2023 50

коек

2008 2022 30

коек

2003 2021 34

койки

Поликлиникав 2009 2022 150

с.Магарамкент, пос/см

Магарамкентскийрайон,

в том числе разработка

проектно-сметной

документации

Поликлиникав с. Хучни, 2003 2021 150
Табасаранский район, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Больница в с.Кидеро (2
очередь), Цунтинский

район, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Родильное отделение 2008 2023 120 159 175 73 354 1000 098 115062,980 0,000 115062,980 130000,000 0,000 130000,000 143249,999
центральной городской коек

больницы, г. Кизилюрт

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН

в том числе:

пос/см

2012 2022 30

коек

* «

* »

♦ ♦ ♦

* « *

« ♦ ♦

* *

10 I 11 I 12 Г 13 I 14
10 000,000 0,000 10 000,000

л.
50 000,000 0,000 50 000,000 90 000,000

10 000,000 0,000 10 000,000 50 000,000 0,000 50 000,000 208 228,779

60 000,000 0,000 60 000,000 106 740,000 0,000 106 740,000

10 000,000 0,000 10 000,000 50 000,000 0,000 50 000,000 111 485,119

10 000,000 0,000 10 000,000 91 671,926 0,000 91 671,926

10 000,000 0,000 10 000,000 60 000,000 0,000 60 000,000 101 642,090

16 I 17 18

0,000 90 000,000 ГКУ РД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

0,000 208228,779 ГКУ РД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

0,000 111 485,119 ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

0,000 101642,090 ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

0,000 143249,999 ГКУ РД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

633 522,970 0,000 633522,970 240000,000 0,000 240 000,000 376 297,760 0,000 376 297,760



1 I 2 г
Капитальные

вложения в объекты

государственной

собственности

Республики Дагестан

в том числе:

ГБУ РД 2012 2020
«Республиканский

наркологический

диспансер» с

реабилитационным

центром на 25 коек в

г. Махачкала

Подготовка проектно-

сметной

документации

Строительство корпуса 2019
стационара на 150 коек с

операционно-

реанимационным

блоком ГБУ РД

«Республиканский

онкологический

диспансер»,

г. Махачкала

Строительство детской

республиканской

клинической больницы

№ 2 на 300 коек (Центр

специализированной

медицинской помощи

детям), г. Каспийск

Поликлиника на 120

посещенийв смену по

ул. Поповича,35,
г.Махачкала

Поликлиника на 200

посещенийв смену с

диагностическимблоком

по ул. Ермошкина,3, г.

Махачкала

Капитальные

вложения в объекты

муниципальной

собственности

Республики Дагестан

в том числе:

Дощгтаринский район

2019

2019

2019

I 4 I

25

коек

150

коек

300 »• »•

коек

120

пос/см

200

пос/см

270 933,970

131 100,000

50 416,700

75 500,000

5 940,720

7 976,550

362 589,000

10 000,000

I 10 I 11 I 12~
0,000 270 933,970

0,000 131 100,000 25 коек

0,000 50 416,700

0,000 75 500,000

0,000 5 940,720

0,000 7 976,550

0,000 362 589,000 240 000,000

13 14 15

0,000 240 000,000 376 297,760

16 17 18

Министерство

здравоохранения

Республики

Дагестан

Министерство

здравоохранения

Республики

Дагестан

Министерство

здравоохранения

Республики

Дагестан

Министерство

здравоохранения

Республики

Дагестан

Министерство

здравоохранения

Республики

Дагестан

0,000 376 297,760

0,000 10 000,000 40 000,000 0,000 40 000,000 90 000,000 0,000 90 000,000



1 I 2
Реконструкция

центральной районной

больницы в с. Усухчай,

Докузпаринский район,

в том числе разработка

проектно-сметной

документации

2008 2023 58

коек

100

пос/см

Карабудахкентский

район

Больницав с. Доргели,

Карабудахкентский

район

Каякенгпскийрайон

Больницав Каякент,

Каякентскийрайон

городДагестанские

Огни

Поликлиника,

г. ДагестанскиеОгни

город Избербаш

Больница(2 очередь),

г. Избербаш

КУЛЬТУРА

в том числе:

МИНИСТЕРСТВО

КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН

в том числе;

Программная часть

в том числе:

Государственная

программа Республики

Дагестан «Развитие

культуры в

Республике Дагестан»

в том числе:

2012 2020 10

коек

2009 2020

2009 2020

50

коек

100

пос,

см.

200

пос.

см.

2009 2022 300

коек

8 I
10 000,000

29 000,000

18 871 5584 29000 29000,000

81 452,000

43 325 9 986 81 452 81 452,000

42137,000

27 047 5 268 42 137 42 137,000

200 000,000

150 933 96 667 686 298 200 000,000

I 10 I
0,000 10 000,000

0,000 29 000,000

0,000 29 000,000 10 коек

0,000 81452,000

0,000 81 452,000 50 коек

100 пос.

см.

0,000 42137,000

0,000 42 137,000 200 пос.

см.

0,000 200 000,000

0,000 200 000,000

185 928,700 50 311,500 135 617,200

185 928,700 50 311,500 135 617,200

185 928,700 50 311,500 135 617,200

185 928,700 50311,500 135 617,200

—12 L
40 000,000

Л- 14 I 15

0,000 40 000,000 90 000,000

200 000,000 0,000 200 000,000 286297,760
200 000,000 0,000 200 000,000 286 297,760

16 17 18

0,000 90000,000 администрация

МО

«Докузпарински

й район»

администрация

МО

«Карабудахкентс

кий район»

администрация

МО

«Каякентский

район»

администрация

МО «город

Дагестанские

Огни«

0,000 286297,760

0,000 286297,760 администрация

ГО «город

Избербаш«

415 654,006 138468,200 277185,806 693 474,944 311220,300 382 254,644

415 654,006 138468,200 277185,806 693 474,944 311220,300 382 254,644

415 654,006 138 468,200 277 185,806 693 474,944 311220,300 382 254,644

415 654,006 138 468,200 277185,806 693 474,944 311220,300 382 254,644



1

Подпрограмма

«Культура и

искусство»

в том числе:

Федеральный проект

«Культурная среда»

в том числе:

Капитального

вложения в объекты

недвижимости

государственной

(муниципальной)

собственности в

рамках реализации

мероприятий

государственной

программы

Российской Федерации

«Развитие культуры и

туризма»

в том числе:

Строительство Дома

танца ансамбля

«Лезгинка»,

г. Махачкала

Основное мероприятие

«Организация

государственных

проектов в сфере

традиционной

народной культуры»

В том числе:

Капитальные

вложения в объекты

государственной

собствеппости

Республики Дагестан

в том числе:

2 I 3 I 4 I 5

♦♦

8 I 9 I 10 I
185 928,700 50 311,500 135 617,200

52 959,474 50 311,500 2 647,974

52 959,474 50 311,500 2 647,974

•* 52 959,474 50 311,500 2 647,974

132 969,226 0,000 132 969,226

32 314,226 0,000 32 314,226

11 Л. 13 14 15 16 I 17
415 654,006 138468,200 277185,806 693 474,944 311220,300 382 254,644

18

145 756,000 138 468,200 7 287,800 327 600,316 311220,300 16 380,016

145 756,000 138 468,200 7 287,800 327 600,316 311220,300 16 380,016

145 756,000 138 468,200 7287,800 327 600,316 311 220,300 16 380,016 Министерство

культуры

Республики

Дагестан

269 898,006 0,000 269 898,006 365 874,628 0,000 365 874,628

85 024,300 0,000 85 024,300 134 895,684 0,000 134 895,684



Дополнительное

финансирование за счет

средств

республиканского

бюджета Республики

Дагестан мероприятий

федерального проекта

«Культурная среда»

Национального проекта

«Культура»

(«Строительство Дома

танца ансамбля

«Лезгинка»,

г. Махачкала»)

2 I 3 I ТТ

капитальные

вложения в объекты

муниципальной

собственности

в том числе:

Бабаюртовский район

Дом культуры в 2001 2022 600
с. Бабаюрт, мест

Бабаюртовский район, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Сергокалинский район

Дом культуры в

с. Сергокала,

Сергокалинский район, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Хасавюртовский район

2005 2022 600

мест

Дом культуры в 2008 2021 500
с.Костек, мест

Хасавюртовский район,

в том числе разработка

проектно-сметной

документации

Хунзахский район

32 314,226

100 655,000

10 000,000

10 000,000

10 000,000

10 000,000

10 000,000

10 000,000

10 000,000

I 10_
0,000 32 314,226

I 11 I

0,000 100 655,000

0,000 10 000,000

0,000 10 000,000

0,000 10 000,000

0,000 10 000,000

0,000 10 000,000

0,000 10 000,000

0,000 10 000,0

12 Т
85 024,300

184 873,706

30 000,000

30 000,000

40 000,000

40 000,000

52387,702

52 387,702

62 486,004

13 14 15

0,000 85 024,300 134 895,684

0,000 184 873,706 230 978,944

0,000 30 000,000 114111,996

0,000 30 000,000 114 111,996

0,000 40 000,000 116866,948

0,000 40 000,000 116 866,948

0,000 52387,702

0,000 52 387,702

0,000 62 486,004

16 Т 17 18

0,000 134895,684 Министерство

культуры

Республики

Дагестан

0,000 230 978,944

0,000 114111,996

0,000 114 111,996 администрация

МО

«Бабаюртовский

район»

0,000 116866,948

0,000 116 866,948 администрация

МО

«Сергокалинский

район»

администрация

МО

«Хасавюртовски

й район»



1
Мемориальный

комплекс «Белые

журавли», Хунзахский

район, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

город Буйнакск

Реконструкция здания

к/т «Дагестан» под

городской центр

культуры, г. Буйнакск, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

I 2 I 3 1^~Т
2005 2021 0,000

ФИЗИЧЕСКАЯ

КУЛЬТУРАИ СПОРТ

в том числе:

Программнаячасть

в том числе:

Государственная

программаРеспублики

Дагестан«Развитие

физическойкультуры

и спорта в Республике

Дагестан»

в том числе:

Подпрограмма

«Обеспечение

управления

физическойкультурой

и спортом»

в том числе:

Основноемероприятие

«Строительствои

реконструкция

объектовспорта»

в том числе:

МИНИСТЕРСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВАИ

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН

в том числе:

2010 2020 500

мест

10 000,000

60 655,000

60 655,000

218 342,807

218 342,807

218 342,807

218 342,807

218 342,807

52 500,000

IJ0_
0,000 10 000,000

0,000

60 655,000

60 655,000 500 мест

0,000 218 342,807

0,000 218 342,807

0,000 218 342,807

0,000 218 342,807

0,000 218 342,807

0,000 52 500,000

12

62 486,004

0,000

0,000

171 813,866

13 14

0,000 62 486,004

0,000

0,000

0,000

0,000

15

0,000 171813,866 250 909,490

171813,866 0,000 171813,866 250 909,490

171813,866 0,000 171813,866 250 909,490

171 813,866 0,000 171813,866 250 909,490

171 813,866 0,000 171813,866 250 909,490

59 295,166 0,000 59 295,166

16 17 18

администрация

МО «Хунзахский

район»

администрация

ГО «город

Буйнакск»

0,000 250 909,490

0,000 250 909,490

0,000 250 909,490

0,000 250 909,490

0,000 250 909,490



1 12 13 14 1"
капитальные

вложения в объекты

государственной

собственности

Республики Дагестан

в том числе;

Стадион в с. Вачи, 2012 2021 1900
Кулинский район, в том мест

числе разработка

проектно-сметной

документации

Спортивный зал в с.

Яраг-Казмаляр,

Магарамкентский район,

в том числе разработка

проектно-сметной

документации

2020 2020 648

МИНИСТЕРСТВОПО

ФИЗИЧЕСКОЙ

КУЛЬТУРЕН

СПОРТУ

РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН

в том числе

капитальные

вложенияв объекты

государственной

собственности

РеспубликиДагестан

в том числе

Строительство 2020 2020 270
пристройки спортивного кв.м

зала для занятий

настольным теннисом в

лицее №22 г.Махачкалы,

в том числе разработка

проектно-сметной

документации

Подготовка проектно-

сметной

документации

Физкультурно- 2019
оздоровительный

комплекс с

универсальным игровым

залом 36x18 в с.

КарамахиБуйнакского

района Республики

Дагестан

_8 L
52 500,000

10 000,000

42 500,000

165 842,807

111842,807

19 880,560

4 126,420

I 10 I
0,000 52 500,000

0,000 10 000,000

0,000 42 500,000 648 кв.м

0,000 165 842,807

0,000 111842,807

0,000 19 880,560 270 кв.м

0,000 4 126,420

_12 L
59 295,166

59 295,166

112 518,700

0,000

13 14 L
0,000 59 295,166

0,000 59 295,166

15

0,000 112 518,700 250 909,490

0,000 0,000 0,000

16 л_ 18

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

0,000 250 909,490

0,000 0,000

ГКУРД

«Дирекцияпо

строительствуи

реконструкции

объектовспорта»

ГКУРД

«Дирекцияпо

строительствуи

реконструкции

объектовспорта»



! I 2 I
Фшкультурно- 2019
оздоровительный

комплекс с

универсальным игровым

залом 42x24 в с.

Элдирей,

Хасавюртовскийрайон

Физкультурно- 2019
оздоровительный

комплекс с

универсальным nqjoBbiM

залом 36x18 в г. Дербент

Спортивный комплекс в 2019
п. Дубки Казбековского

района Республики

Дагестан

Ледовый дворец с двумя 2019
катками на 3500 мест в

г. Махачкале

РеспубликиДагестан

капитальные

вложения в объекты

муниципальной

собственности

в том числе:

Сулейман-Стальский

район

Спортзалв с. Касумкент,

С. Стальскийрайон

2004 2021

4 I S

540

кв. м

городКизилюрт

Физкультурно-

оздоровительный

комплекс, г. Кизилюрт,в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

2005 2023 0,000

городХасавюрт

Спорткорпусв заречной

части, г. Хасавюрт

2011 2020 648

4 459,517

4 126,420

19 868,930

59 380,960

54 000,000

10 000,000

10 000,000

10 000,000

* 10 000,000

I Ш L
0,000 4 459,517

0,000 4 126,420

0,000 19 868,930

0,000 59 380,960

0,000 54 000,000

0,000 10 000,000

0,000 10 000,000

0,000 10 000,0

0,000 10 000,000

34 000,000 0,000 34 000,000

34 000,000 0,000 34 000,000 648 кв.м

12 I 1Г 14 J5_

112 518,700

62 518,700

62 518,700

50 000,000

50 000,000

0,000 112 518,700 250 909,490

0,000 62 518,700

0,000 62 518,700

0,000 50 000,000 250 909,490

0,000 50 000,000 250 909,490

16 17 18

ГКУРД

«Дирекцияпо

строительствуи

реконструкции

объектов спорта»

ГКУРД

«Дирекцияпо

строительствуи

реконструкции

объектовспорта»

ГКУРД

«Дирекцияпо

строительствуи

реконструкции

объектовспорта»

ГКУРД

«Дирекцияпо

строительствуи

реконструкции

объектовспорта»

0,000 250 909,490

администрация

МО «Сулейман-

Стальский

район»

0,000 250 909,490

0,000 250 909,490 администрация

ГО «город

Кизилюрт»

администрация

ГО «город

Хасавюрт»



! 1
ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
в том числе:

ГАЗИФИКАЦИЯ

в том, числе:

МИНИСТЕРСТВО

ПРОМЫШЛЕННО

СТИ И ЭНЕРГЕТИКИ

РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН

в том числе:

Программная часть

в том числе:

Государственная

программа Республики

Дагестан «Развитие

промышленности и

повышение ее

конкурентоспособ

ности»

в том числе:

Подпрограмма

«Газификация

населенных пунктов

Республики Дагестан»

в том числе:

Основное мероприятие

«Строительство и

реконструкция

объектов

газоснабжения»

3 I 4

в том числе:

Капитальные

вложения в объекты

государственной

собственностн

Республики Дагестан

в том числе:

Подводящий газопровод 2012 2022 46 км 30 650 30 650 190 339 3 500,000
к с. Тпиг, Агульский

район

8 I 9 I 10 I
4 650 757,727 533 000,000 4 117 757,727

500 000,000 0,000 500 000,000

500 000,000 0,000 500 000,000

500 000,000

500 000,000

500 000,000

0,000 500 000,000

0,000 500 000,000

0,000 500 000,000

500 000,000 0,000 500 000,000

500 000,000 0,000 500 000,000

0,000 3 500,000

Строительство

межпоселкового

газопроводас.Герхмахи-

с.Нижнее Мулебки,

Акушинскийрайон

2012 2020 20 км 7 463 6 722 47 056 47 056,000 0,000 47 056,000 20 км

12 л. 14- 15 I 16 • 17.
3 897 008,740 1 342 617,900 2 554 390,840 3 897 311,081 1 717 767,700 2 179 543,381

400 000,000 0,000 400 000,000 400 000,000

400 000,000 0,000 400 000,000 400 000,000

0,000 400 000,000

0,000 400 000,000

400 000,000 0,000 400 000,000 400 000,000 0,000 400 000,000

400 000,000 0,000 400 000,000 400 000,000 0,000 400 000,000

400 000,000 0,000 400 000,000 400 000,000 0,000 400 000,000

400 000,000 0,000 400 000,000 400 000,000 0,000 400 000,000

400 000,000 0,000 400 000,000 400 000,000 0,000 400 000,000

18

60 000,000 0.000 60 000,000 79 632,770 0,000 79 632,770 ГКУ РД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУ РД

«Спецгазстрой-

сервис»



i I 2 I 3 I 4 I 5 I б I 7 I 8 I
Подводящий газопровод 2009 2020 5,2км 11721 3 917 19 170 19 170,000
к с. Луткун, Ахтынский

район

Подводящий газопровод 2019 202 15,8 8 833 8 833 61 510 61 510,000
сс.Ахты-с.Курукал- км

с.Смугул, Ахтынский

район

Подводящий газопровод 2009 2020 15,25 4 401 1440 10000 10000,000
к с. Н.Хелетури км

Ботлихского района и к

кутанам хозяйств

Ахвахского района в

Бабаюртовской зоне

10 I 11
0,000 19 170,000 3,8 км

0,000 61 510,000 15,8 км

0,000 10 000,000 8 км

Ж. 13 14 15

Подводящийгазопровод 2019 2021 29,3 14077 14077 74 600 15000,000
К С. Новая Коса с км

ответвлением Старый

Тамазатюбе,

Бабаюртовский район

Подводящий газопровод 2019 2021 16,8 10273 10273 58 800 26 400,000
высокого давления км

с.Уллубийаул-

Аригиавлак,

Карабудахкентский

район

0,000 15000,000 5 км 59 600,000 0,000 59 600,000

0,000 26 400,000 8 км 32 400,000 0,000 32 400,000

Подводящий газопровод 2019 2020 17,2 9 015 9 015 47900 47900,000 0,000 47900,000 17,2 км

к С, Аданак, км

Карабудахкентский

район

Газопровод-отводке. 2012 2023 0,000
Кумух, Лакский район, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

** ** 74 300,000 0,000 74 300,000

Газопровод-отвод Ахты- 2012 2023 47 км 54 329 54 329 273456 3 664,000
Хрюг, Рутульский район

0,000 3 664,000

Подводящийгазопровод 2009 2020 22,8 6 492 2 214 16500 16500,000 0,000 16500,000 6,8км
ксс.Кичи-Гамри- км

Балтамахи-Маммаул,

Сергокалинский район

138 000,000 0,000 138 000,000 140 000,000

60 000,000 0,000 60 000,000 109 792,230

Газификащи СНТ 2019 2022 27,5 11771 11771 67 375 10000,000
«Гаджиали Даниялов«, г. км

Махачкала

0,000 10000,000 3 км 25 000,000 0,000 25000,000 32 375,000

16 17 18

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»

0,000 140 000,000 ГКУ РД

«Спецгазстрой-

сервие»

0,000 109 792,230 ГКУ РД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУ РД

«Спецгазстрой-

сервие»

0,000 32375,000 ГКУ РД

«Спецгазстрой-

сервис»



1 2 I 3 I 4 I
Газификация

микрорайона

«ДОСААФ»,

г. Махачкала

Подводящий газопровод 2019 2020 11,6
от АГРС «Эндирей» к км

городским сетям, г.

Хасавюрт

2019 2022 36 км 15 409 15 409 88 200 25 000,000

Подготовка проектно-

сметной

до/ументации

Межпоселковый 2020

газопроводк с.

Экибулак,Буйнакский

район, в том числе

разработкапроектно-

сметнойдокументации

Газопровод-отводи 2020
АГРС «Львовские»,

Бабаюртовский район, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Межпоселковый 2020

газопроводк

с. Львовский№ 1,
Бабаюртовский район, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Подводящий газопровод 2020
кут СКХ «Согратль» в

Кумторкалинском

района, Гунибский

район, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Межпоселковый 2020

газопроводк с. Харбук,

Дахадаевскийрайон, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Межпоселковый 2020

газопроводк с. Урцаки,

Сутвук, Бакни,

Дахадаевскийрайон, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

6 992 б 992 40 ООО 40 000,000

3 500,000

** *# 14 600,000

** ** 5 500,000

3 500,000

»« »» 4 000,000

♦+ ++ 5 500,000

J0_ 13 I 14 I 15 16J2_ 17 18
0,000 25 000,000 8км 25 000,000 0,000 25 000,000 38 200,000 0,000 38 200,000 ГКУ РД

«Спещ^стро-

йсервис»

0,000 40 000,000 11,6 км

0,000 3 500,000

0,000 14 600,000

0,000 5 500,000

0,000 3 500,000

0,000 4 000,000

0,000 5 500,000

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»



!

Межпоселковый

газопровод с. Микрах-

с.Текипиркент,

с.Кавалар с

ответвлением к

с. Каладжух,

Докузпаринский район,

в том числе разработка

проектно-сметной

документации

2020

Мелшоселковый 2020

газопроводк

с. Каракюре,

Докузпаринскийрайон,

в том числе разработка

проектно-сметной

документации

Межпоселковый 2020

газопроводк с. Варсит-

с.Кирки-с.Турагс

ответвлениемк с.

Шиланша,Кайтагский

район, в том числе

разработкапроектно-

сметнойдокументации

Межпоселковый

газопроводк с. Огузер,

Кизлярскийрайон, в том

числе разработка

проектно-сметной

документации

2020

Межпоселковый 2020

газопроводк

с. Нововладимирское-с.

Курдюковское,

Кизлярскийрайон, в том

числе разработка

проектно-сметной

документации

Межпоселковый 2020

газопроводк с.

Керликент,Кизлярский

район, в том числе

разработкапроектно-

сметнойдокументации

-Л L
4 700,000

2 000,000

7 000,000

4 500,000

2 500,000

2 500,000

I
0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

10 12

4 700,000
_13_ 14 15

2 000,000

7 000,000

4 500,000

2 500,000

2 500,000

16 J2_ I 18

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»



! I 2 I
Межпоселковый 2020

газопроводк с.

Персидское- с. Мулла-

Али, Кизлярский район,

в том числе разработка

проектно-сметной

документации

Межпоселковый 2020

газопроводк с.

Дагестанское,

Кизлярскийрайон, в том

числе разработка

проектно-сметной

документации

Межпоселковый 2020

газопроводк с. Курах -
с. Хвередж, Курахский

район, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Межпоселковый

газопровод к с. Гельхен -
с. Квардал, Курахский

район, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Межпоселковый

газопровод к с. Хпедж -
с. Шимихюр - с.Урсунс с

ответвлением к с. Хпюк,

Курахский район, в том

числе разработка

проектно-сметной

документации

Межпоселковый

газопровод к

с. Сулутюбе, Ногайский

район, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

2020

2020

2020

3 I 4 I
3 500,000

3 500,000

2 500,000

2 500,000

4 000,000

2 500,000

I 10 I
0,000 3 500,000

0.000 3 500,000

0,000 2 500,000

0,000 2 500,000

0,000 4 000,000

0,000 2 500,000

J2_ 13 14 15 16 Л. 18

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»



^^ 2_I
Межпоселковый 2020

газопроводк

сс.Кулькибекимахи,

Кардамахи,

Ханцкаркамахи,В.

Мулебки,Арачанмахи,

Цурмахи, Бахмахи,

Уллукимахи,

Айнурбимахи,

Буркимахи,

Миглакасимахи,

Сергокалинскпйрайон, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Межпоселковый 2020

газопроводк с.

Канасираги,

Сергокалинскийрайон, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Межпоселковый 2020

газопроводк п.

Шамилькалас

ответвлениемк с.

Ирганай,Унцукульский

район, в том числе

разработкапроектно-

сметнойдокументации

Межпоселковый 2020

газопроводк с. Очло,

Хунзахскийрайон, в том

числе разработка

проектно-сметной

документации

Межпоселковый 2020

газопроводк с.

Андых, Шамильский

район, в том числе

разработкапроектно-

сметнойдокументации

ВОДОСНАБЖЕНИЕ

в том числе:

Программнаячасть

в том числе:

3 14 1
7 700,000

3 000,000

4 500.000

3 000,000

3 500,000

3 394 001,022

3 394 001,022

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

_10 L
7 700,000

3 000,000

4 500,000

3 000.000

3 500,000

0,000 3 394 001,022

0,000 3 394 001,022

И J2_ 13 14 15 16 17 18

ГКУ РД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»

ГКУРД

«Спецгазстрой-

сервис»

3 031008,846 899 918,000 2131090,846 3 031311,186 1 275 067,800 1 756 243,386

3 031008,846 899 918,000 2 131090,846 3 031311,186 1 275 067,800 1 756 243,386



I 1
МИНИСТЕРСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВА И

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН

в том числе:

Государственная

программа Республики

Дагестан «Развитие

жилищного

строительства в

Республике Дагестан»

в том числе:

Подпрограмма

«Создание условий для

обеспечения

качественными

услугами жилищно-

коммунального

хозяйства населения

Республики Дагестан»

в том числе:

Федеральный проект

«Чистая вода»

в том числе:

Строительство и

реконструкция

(модернизация)

объектов питьевого

водоснабжения в рамках

реализации мероприятий

государственной

программы Российской

Федерации

«Обеспечение

доступным и

комфортным жильем и

коммунальными

услугами граждан

Российской Федерации»

Основное мероприятие

«Строительство и

реконструкция

объеш-ов

коммунальной

инфраструктуры»

3 360 765,292
J0_

0,000 3 360 765,292

3 360 765,292 0,000 3 360 765,292

3 360 765,292 0,000 3 360 765,292

0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000

3 360 765,292 0,000 3 360 765,292

И I 12 I 13 14 15 16 17 I
3 031008,846 899918,000 2 131090,846 3 031311,186 1275067,800 1 756243,386

18

3 031008,846 899 918,000 2131090,846 3 031311,186 1 275 067,800 1 756 243,386

3 031008,846 899918,000 2131090,846 3 031311,186 1275 067,800 1756 243,386

909008,081 899918,000 9 090,081 1287 947,273 1275 067,800 12879,473

909008,081 899918,000 9 090,081 1287947,273 1275067,800 12879,473

2 122 000,765 0,000 2 122 000,765 1 743 363,913 0,000 1 743 363,913



1
в том числе;

Капитальные

вложения в объекты

государственной

собственности

Республики Дагестан

в том числе:

Бурение артезианских

скважин в населенных

пунктах Республики

Дагестан

I 2 I 3

Водоснабжение 2020 2021

городского округа

«город «Южно-

Сухокумск»

Водоснабжение 2020 2020

(артскважина)

с. Кирпичкутан

Ахвахскогорайона в

Хасавюртовскойзоне

отгонного

животноводства,в том

числе разработка

проектно-сметной

документации

Водоснабжение 2020 2020

(артскважина)

с. КазиюртАхвахского

района в

Хасавюртовскойзоне

отгонного

животноводства,в том

числе разработка

проектно-сметной

документации

Водоснабжениес. Адиль- 2020 2020
Янгиюрт,

Бабаюртовский район

Бурение артскважины в 2020 2020
с. Новые Бухты

Гунибского района в

Кизлярской зоне

отгонного

животноводства

»» ♦*

*» *♦

+* #»

** »♦

»» »»

2 008 439,306

40 532,880

13 000,000

13 941,150

13 451.280

13 727,400

10 11 I l2~ 13 14 I 15 I 16 17 I 18

0,000 2 008 439,306

0,000 40 532,880 ввод

I этапа

0,000 13 000,000 ввод

0,000 13 941,150 ввод

0,000 13 451,280 ввод

0,000 13 727,400 ввод

1602209,915 0,000 1602209,915 1 440240,145 0,000 1 440240,145

250 000,000 0,000 250 000,000 250 000,000 0,000 250 000,000

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»



Водоснабжение сел. 2020 2021

Новые Викри

Каякентского района

(бурение артскважин), в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Водоснабжение 2020 2020

с. Юбилейное

Кизлярского района, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Водоснабжение 2020 2020

с. Новомонастырское

Кизлярскогорайона, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Водоснабжение 2020 2020

с. Крайновка

Кизлярскогорайона, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Бурение артезианской 2020 2020
скважины в с. Карагас

Ногайского района, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Бурение артезианской 2020 2020
скважины в с. Эдиге

Ногайского района, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Бурение артезианской 2020 2020
скважины в с. Орта-

Тюбе Ногайского

района, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Водоснабжение 2020 2020

с. Новодмитриевка

Тарумовскогорайона, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Г
** 36 142,650

I 10 I П_
0,000 36 142,650 ввод

I этапа

13 552,740 0,000 13 552,740 ввод

+* ♦♦ »♦ 11694,630 0,000 11694,630 ввод

*# +* *♦ 13 624,000 0,000 13 624,000 ввод

*» ** ** 13 655,440 0,000 13 655,440 ввод

** ** ** 8 277,100 0,000 8 277,100 ввод

** ** 12 156,800 0,000 12 156,800 ввод

»* *♦ ** 11 965,310 0,000 11965,310 ввод

12 I 13 14 15 16 17 Т 18

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика- -

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»



! I
Артскважина в

с.Александро-Невское

Тарумовского района, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Артскважина в

с. Юрковка

Тарумовского района, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Строительство

артскважин в с. Эндирей

Хасавюртовского

района, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Мероприятия по

водоснабжению

населенных пунктов

Водоснабжение

с. Солнечное

Хасавюртовского района

(2 этап), в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Замена участка

водопровода Каспийск-

Избербаш с

реконструкцией

всасывающего узла

насосной станции

первого подъема в г.

Каспийск, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Реконструкция и

расширение очистных

сооружений п. Бавтугай

с доведением мощности

до 3 тыс. куб. м/сутки,

г.Кизилюрт, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

2 I 3
2020 2020

2020 2020

2020 2021

2020 2020

2020 2020 1,5 км

2020 2022 3 тыс.

куб.м/

сутки

_8 L
11 965,310

11 965,310

20 000,000

40 348,000

55 634,900

3 357,800

10 I 11

0,000 11 965,310 ввод

0,000

0,000

11 965,310 ввод

20 000,000 ввод

1 этапа

0,000 40 348,000 ввод

0,000 55 634,900 1,5 км

0,000 3 357,800

12 13 14 15

40 000,000 0,000 40 000,000 51 401,949

16 17 18

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

0,000 51 401,949 ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»



\ 1
Водоснабжение пос.

Сулак городского округа

с внутригородским

делением «город

Махачкала», в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Водоснабжение с.

Богатыревка городского

округа с

внутригородским

делением «город

Махачкала», в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Подводящий водопровод

к с. Рича Агульского

района Республики

Дагестан, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Подводящий водопровод

с. Буркихан Агульского

района Республики

Дагестан, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Водоснабжение села

Усища Акушинского

района, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Водоснабжение сел.

Бука, Чиа, Куращи МО

СП «с/с

Кассагумахинский»

Акушинского района, в

том числе разработка

проекшо-сметной

документации

Водоснабжение села

Танты Акущинского

района, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

2 I 3
2020 2020 28,0

км

2020 2020 15,0

2020 2020 5,5 км

2020 2021 7.0 км

2020 2020 10,0

км

2020 2021 14,2

2020 2021 5,0 км

** ** 111 344,790

»» »» 84 708,760

49 633,550

2 560,824

51 644,528

898,830

446,965

10 11 12

0,000 111 344,790 28,0 км

0,000 84 708,760 15,0 км

0,000 49 633,550 5,5 км

0,000 2 560,824 50 367,696

0,000 51 644,528 10,0 км

0,000 898,830 52 714,400

0,000 446,965 26 409,600

13 J4_ 15

0,000 50 367,696

0,000 52 714,400

0,000 26 409,600

18

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»



I I
Реконструкция

водопровода Цолода-

Верхнее Инхело

Ахвахского района, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Реконструкция

водопровода «Леке дере-

Ахты», Ахтынский

район, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Водоснабжение

с. Карата, Ахвахского

района, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Водоснабжение

с. Бабаюрт

Бабаюртовского района,

в том числе разработка

проектно-сметной

документации

Водоснабжение с.

Тлядал Бежтинского

участка, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Строительство

подводящего

водопровода со станцией

обеззараживания воды

для водоснабжения села

Чиркей, Буйнакского

района Республики

Дагестан, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Водоснабжение сел

Хвартикуни, Курми,

Кикуни и Гергебиль

Гергебильского района,

в том числе разработка

проектно-сметной

документации

2 I 3 I 4 I
2020 2022 4,0 км

2020 2023 42,5

КМ

2020 2022 34,0
км

2020 2021 83,0

км

2020 2020

2020 2020 14,0

2020 2022 28,4

км

т
3 766,150

5 250,000

♦* ** 40 000,000

»♦ ♦* ! 753,257

»* »» 49 256,000

** ** 55 900,000

** *><< 30 000,000

10 12

0,000 3 766,150 35 000,000

0,000 5 250,000 45 538,400

0,000 40 000,000 40 000,000

0,000 88 753,257 89 461,600

0,000 49 256,000 ввод

0,000 55 900,000 14,0 км

0,000 30 000,000 50 000,000

13 14 15 16 17
0,000 35 000,000 38 500,998 0,000 38 501

18

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

0,000 45 538,400 162523,136 0,000 162523

0,000 40 000,000 74 169,992 0,000 74 170

0,000 89 461,600

0,000 50 000,000 89 586,510 0,000 89 587 ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»



1
Подводящее

водоснабжение в

с. Нижнее Инхо и в

Верхнее Инхо

Гумбетовского района

Республики Дагестан, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Подводящие и

внутрисельские сети

водоснабжения

с. Мехельта

Гумбетовского района, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Водоснабжение сел.

Салта Гунибского

района, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Водоснабжение

с. Бускри, Дахадаевский

район

2 I 3 I 4 I 5 I б~
2020 2020 6.5 км »♦ •• »» 39002,000 0,000 39002,000 6,5 км

~1 Г

2020 2022

2020 2022

2020 2020

Водоснабжениес. Хазар 2020 2020
Дербентского района

Республики Дагестан, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

11.0
км

Строительство сетей

водоснабжения

с. Дылым Казбековского

района РД

(2-й этап), в том числе

разработка проектно-

сметной документации

2020 2020 31,3

Водоснабжение

с. Барщамай,

Кайтагского района, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

2020 2022 30,0
км

♦♦ ♦# ♦♦

ifif

>к*

** ** **

** ** Itcilc

♦♦ ««

10

3 990,230 0,000 3 990,230

3 299,070 0,000 3 299,070

32 986,220 0,000 32 986,220 ввод

84 886,020 0,000 84 886,020 ввод

62 940,900 0,000 62 940,900 31,3 км

6 717,120 0,000 6 717,120

12 13 14 15

45 000,000 0,000 45 000,000 118488,000

16

0,000

17 18

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

118488 ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

30000,000 0,000 30000,000 61 176,000 0,000 61176 ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

40 000,000 0,000 40 000,000 84 572,620 0,000 84573 ПСУ РД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»



!
Модернизация системы

водоснабжения в

с.Какашура и с.

Какамахи,

Карабудахкентского

района, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Модернизация системы

водоснабжения в

с. Доргели,

Карабудахкентского

района, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Водоснабжение села

Султанянгиюрт,

Кизилюртовский район

РД, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Водоснабжение

с. Икра, Курахского

района, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Строительство сетей

водопровода в с. Кабир

Курахского района, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Водоснабжение

с. Хахита Левашинского

района, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Водоснабжение

с. Нижнее Чугли

Левашинского района, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

2 I 3 I 4~Т
2020 2020

2020 2020

2020 2022 28,0

2020 2021

2020 2022

2020 2021

18.1
км

13,0

км

11,5

км

2020 2021 9,0 км

—8 L
84 521,800

67 497,070

49 644,870

3 603,040

3 595,500

2 764,400

2 587,510

10 т II

0,000 84 521,800 ввод

0,000 67 497,070 ввод

0,000 49 644,870

0.000 3 603,040

0,000 3 595,500

0.000 2 764,400

0,000 2 587,510

12 13 14 Л.

40 000,000 0,000 40 000,000 72 937,230

58 758,220 0,000 58 758,220

30 000,000 0,000 30 000,000 50 139,500

64 066,570 0,000 64 066,570

59 969,390 0,000 59 969,390

16 17 18

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

0,000 72 937,230

0,000 50 140



Водоснабжение

с. Мугерган

Магарамкентского

района, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Групповой водопровод

Яраг-Казмаляр, Бут-

казмаляр, Новоаул,

Кличхан и Юочхюр для

нужд МО СП «сельсовет

Новоаульский»

Магарамкентского

района, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Водоснабжение с.

Чапаево, Новолакский

район, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Водоснабжение с.

Ямансу, Новолакский

район, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Водоснабжение с.

Новолакское,

Новолакский район, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Внутрипоселковый

водопровод в с. Новая

Мака Сулейман-

Стальского района

Республики Дагестан, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Внутрипоселковый

водопровод в с. Куркент

Сулейман-Стальского

района, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

2020 2022 17,5

2020 2021 12,8

км

2020 2020 1,2 км

2020 2020 9,0 км

2020 2022 47,5

км

2020 2020

2020 2022

34,0
км

35,6
км

I 6 I г L
4<4< **

** «* **

** »» •»

♦ * ♦♦

8 I
4 939,370

1 879,710

26 800,110

41 657,640

•• ♦» ** 5 423,220

♦ ♦ *♦ ♦* 76 051,500

.» »» ** 355,130

0,000
10

4 939,370
I 11 I 12

40 000,000

0,000 1 879,710 56 297,190

0,000 26 800,110 1,2 км

0,000 41 657,640 9,0 км

0,000 5 423,220 60 000,000

0,000 76 051,500 34,0 км

0,000 355,130 28 337,240

13 14 15

0,000 40 000,000 76 684,540

0,000 56 297,190

0,000 60 000,000 104 529,040

0,000 28 337,240 46 890,630

0,000 76685 ГКУ РД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

Л. 18

0,000 104 529,040

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

0,000 46 890,630 ГКУ РД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»



!
Водоснабжение сёл 2020 2021 18,5
Табасаранского района ( км

Кужник, Улуз, Караг,

Шиле, Хапиль, Татиль),

в том числе разработка

проектно-сметной

документации

Водопровод с. Сиртыч 2020 2020 8,7км
Табасаранского района

Республики Дагестан, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Подводящий водопровод 2020 2020 6,0км
к с. Унцукуль

Унцукульского района, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Строительство

водопровода в с. Гимры

Унцукульского района, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Реконструкция

водопроводных сетей

пос. Шамилькала

Унцукульского района, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Внутрисельские сети

водоснабжения с.

Курущ, Хасавюртовский

район

Водоснабжение

с. Аксай

Хасавюртовского

района, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

2 I 3 I 4 I 5 I б I 7 ~Г

** **

*» **

2020 2021 4,3 км ♦♦ ♦♦

2020 2021 9,6 км ** ♦♦

2020 2021 #♦

2020 2022 85,0 *» »»

45 000,000

50 349,170

53 230,640

1 405,040

1 572,340

58 862,100

7 906,660

10 П

0,000 45 000,000
12

44 246,210

0,000 50 349,170 8,7 км

0,000 53 230,640 6,0 км

0,000 1 405,040 39 824,000

0,000 1 572,340 53 459,685

0,000 58 862,100 62 499,900

0,000 7 906,660 30 000,000

13 14

0,000 44 246,210
15 I 1б"

0,000 39 824,000

0,000 53 459,685

0,000 62 499,900

0,000 30 000.000 158 640,000 0,000

17 I 18

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

158640 ГКУ РД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»



I I
Водоснабжение с.

Канциль Хивского

района, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Водоснабжение

с. Куштиль Хивского

района, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Подводящий водопровод

к с. Ашага Ярак

Хивского района, в том

числе разработка

проектно-сметной

документации

Водоснабжение

с. Ярак-Межполь

Хивского района, в том

числе разработка

проектно-сметной

документации

Водоснабжение с. Арани

Хунзахского района, в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Подводящий водопровод

с. Цунта

(административный

центр) Цунгинского

района, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Подготовка проектно-

сметной

догументации

Водоснабжение по.

Красноармейск,

г.Махачкала

2 I 3
2020 2020

2020 2020

2020 2021

2020 2021

2020 2020

11,0

км

2020 2021 4,7 км

14,0

км

♦♦

** *»

»♦ **

** **

** »*

34 595,076

76 658,446

945,700

3 745,100

27 571.620

1 295,530

3 865,700

I 10 11

0,000 34 595,076 ввод

12

0,000 76 658,446 11.0 км

0,000 945,700 26 889,270

0,000 3 745,100 52 476,504

0,000 27 571,620 ввод

0,000 1 295.530 60 894,040

0,000 3 865,700

13 14 15

0,000 26 889,270

0,000 52 476,504

0,000 60 894,040

16 I 17 18

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»



Водоснабжение пос.

Шамхал, г. Махачкала

Водоснабжение пос.

Новый Хушет

городского округа с

внутригородским

делением «город

Махачкала»

Водоснабжение пос.

Семевдер городского

округа с

внутригородским

делением «город

Махачкала»

Водоснабжение пос.

Шамхал-Термен

городского округа с

внутригородским

делением «город

Махачкала»

Водоснабжение пос.

Ленинкент городского

округа с

внутригородским

делением «город

Махачкала»

Очистные сооружения

водоснабжения, г.

Избербаш

Реконструкция

водопроводных сетей в

г. Избербаш РД

Реконструкция внешней

системы водоснабжения

г. Избербаш

4 I 5
28,0

км

55,0

км

171,0
км

35,0

км

84,0

км

32 т.

куб. м

68,0
км

22,5

км

7 873,360

б 949,750

10 625,000

6 331,610

9 978,640

3 952,600

4 171,250

2 913,570

10 I ТГ
0,000 7 873,360

0,000 6 949,750

0,000 10 625,000

0.000 6 331,610

0,000 9 978,640

0,000 3 952,600

0,000 4 171,250

0,000 2 913,570

Л_ 13 14 15 Л6_ 17 18

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»



!
Обеспечение чистой

В0Д0ЙМКР7, 8, 10, 11,
г. Каспийск

Реконструкция и

расширение очистных

сооружений

водоснабжения с

доведением мощности

до 32 тыс. куб.м/сутки в

г, Кизилюрт

Водоснабжение

городского округа

«город Южно-

Сухокумск»

Подводящий водопровод

к с. Гоа Агульского

района Республики

Дагестан

Водоснабжение

с. Стальское

Кизилюртовского

района РД

Водоснабжение

с. Адильянгиюрт

Бабаюртовского района

Строительство

водонакопителя с

разводящими сетями и

станцией

обеззараисивания воды

для водоснабжения села

Верхнее Казанище

Буйнакского района

Республики Дагестан

3 I 4 I
8,5 км

32 т.

куб.м/

сугки

5,74

км

2,5 км

26,0
км

18,0
км

1.5
тыс.

куб.м/

час

3 084,160

21 071,090

3 750,140

1998,310

4 031,780

3 689,600

2 951,830

10 II

0,000 3 084,160

0,000 21 071,090

0,000 3 750,140

0,000 1 998,310

0,000 4 031,780

0,000 3 689,600

0,000 2 951,830

12 Л_ 14 15 16 17 18

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»



Строительство

подводящего

водопровода со станцией

обеззараживания воды

для водоснабжения села

Верхний Джен1у1ай,

Буйнакского района

Республики Дагестан

2 I 3 I 4 I 5 1~б~

Модернизация систем

водоснабжения с. Гели

Карабудахкентского

района РД

Внутрипоселковый

водопровод в с. Орта-

стал Сулейман-

Стальского района

Республики Дагестан

Водопровод с. Гюхряг,

Чулат Табасаранского

района Республики

Дагестан

Водопровод с. Халаг,

Бухнаг, Гуми

Табасаранского района

Республики Дагестан

капитальные

вложения в объекты

муниципальной

собственности

в том числе:

Ботлихский район

Водовод Ансалта-Рахата-

Ботлих, Ботлихский

район

Буйнакский район

Водоснабжение с.

Буглен Буйнакского

района Республики

Дагестан

2006 2020

2020 2020

8,0 км

4,5 км

24,7

км

13,0

км

8,0 км

13,8

км

13,6

км

♦ ♦ «*

♦ ♦ ♦*"

♦♦ **

♦* **

♦*

32 945 О 102 320

♦♦ #♦

8 I 9 I 10
934,720 0,000 934,720

И

2 053,750 0,000 2 053,750

2 541,770 0,000 2 541,770

2 237,660 0,000 2 237,660

1 996,810 0,000 1 996,810

1352 325,986 0,000 1 352 325,986

102 320,000 0,000 102 320,000
102 320,000 0,000 102 320,000 ввод

70 540,800 0,000 70540,800

20 540,800 0,000 20 540,800 13,6км

12 13 14 I И" J6_ 17 18

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

519790,850 0,000 519790,850 303123,768 0,000 303123,768

101 960,000 0,000 101960,000 0,000 0,000

администрация

МО «Ботлихский

район»

0,000

администрация

МР «Буйнакский

район»



1

Строительство 2020 2021 6.3 км •• •» •» 50 000,000 0,000 50 000,000
водозаборного узла с

накопителем на 50 тыс.

куб. м со станцией

очисткиводы и

разводящимисетями на

речке «Быргы-озень»

для водоснабжениясел

НижнийДженгутайи

ВерхнийДженгутай

Буйнакскогорайона

Реконструкция

межпоселкового

водовода«Верхнее

Казанище-Бетаул-

Кырлар»(диаметром500
мм), Буйнакский район

2 I 3 I 4 I 5 I 6 I T

2021 2021 8,8 км »» ♦♦ *4;

10

0,000 0.000 0,000

Гунибский район

Водоснабжение

с. Гонода Гунибского

района Республики

Дагестан

84 888,000 0,000 841

84 888,000 0,000 84 888,000 7,7 км2020 2020 7,7 км

Казбековский район

Водоснабжение поселка 2020 2021 22,0
Дубки Казбековского км

района Республики

Дагестан, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Кайтагский район

Водоснабжение с.

Маджалис, Кайтагский

район

2011 2020 46,6

км

** *»

77934,630

77 934,630

66984,000

20 361 8 303 66 984 66 984,000

Карабудахкентский

район

Водопровод для

водоснабжения сс.

Губден, Гурбуки от

водохранилища Хала-

Горк,

Карабудахкентский

район

134211,000

2015 2020 12,347 35686 23200 134 211 134 211,000
км

Лакский район 86534,696

0,000 77934,630

0,000 77 934,630

0,000 66984,000

0,000 66 984,000 46,6 км

0,000 134 211,000

0,000 134 211,000 12,347 км

0,000 86534,696

12 Л. 14 I 15
49 560,000 0,000 49 560,000

52 400,000

88 855,370

88 855,370

0,000 52 400,000

0,000 88 855,370

0,000 88 855,370

Ж. 17 I 18

администрация

МР «Буйнакский

район»

администрация

МР «Буйнакский

район»

администрация

МР «Гунибский

район»

администрация

МР

«Казбековский

район»

администрация

МО «Кайтагский

район»

администрация

МО

«Карабудахкентс

кий район»

93 840,000 0,000 93 840,000 181185,304 0,000 181185,304



1 I 2 I 3 I 4 I
Групповой ВОДОВОД 2020 2021 11,0
«Курла-Лахир-Хуна» км

Лакского района.

«Реконструкция», в том

числе разработка

проектно-сметной

документации

Строительство водовода 2020 2022 26,0
«Турчцдаг-Унчукатль- км

Табахлу» Лакского

района РД (1-й этап), в

том числе разработка

проектно-сметной

документации

Рутульский район

Подводящий водопровод 2020 2021 10,0
с. Ихрек с км

подключением сел Аран,

Рутульский район

Подводящий водопровод 2021 2023 17,0
с. Рутул с подключением км

с.с. Амсар, Кала и Куфа,

Рутульского района

Сулейман-Стальский

район

Групповой водопровод

Сардаркент-Даркуш-

Казмапяр, С. Стальский

район

тамильский район

Водоснабжение с.

Хебда, Шамильского

района Республики

Дагестан

город Буйнакск

Подготовка проектно-

сметной документации

Реконструкция и

восстановление системы

водоснабжения г.

Буйнакска.

Строительство водовода

Чиркей-Буйнакск

город Кизляр

2005 2020 38,8

км

2020 2021 10,0

км

32,0
км

48

тыс.

куб.м.

/сутки

♦♦ *+ 40 000,000

*♦ 46 534,696

♦+ *♦

60 000,000

60 000,000

0,000

103 419,540

87 031 18 728 103 420 103 419,540

♦♦ +*

♦ * ♦♦

60 000,000

60 000,000

33 011,320

33 011,320

172 482,000

10

0,000 40 000,000

0,000 46 534,696

0,000 60 000,000

0,000 60 000,000

0,000 0,000

11

0,000 103 419,540

0,000 103 419,540 38,8 км

0,000 60 000,000

0,000 60 000,000

0,000 33 011,320

0,000 33 011,320

0,000 1 72 482,000

12 I 13 14 15
43 840,000

50 000,000

77 731,140

37 464,000

40 267,140

50 802,940

50 802,940

0,000 43 840,000

0,000 50 000,000 181 185,304

77 731,140 121 938,464

0,000 37 464,000

0,000 40 267,140 121 938,464

0,000 50 802,940

0,000 50 802,940

16

0,000

17 18

администрация

МР «Лакский

район»

181 185 администрация

МР «Лакский

район»

0,000 121 938,464

администрация

МР «Рутульский

район»

0,000 121 938 администрация

МР «Рутульский

район»

администрация

МО «Сулейман-

Стальский

район»

администрация

МР

«Шамильский

район»

администрация

МО «город

Буйнаксю)



1

Водозаборные 2009 2020
сооружения (2 очередь),

г. Кизляр

Подготовка проектно-

сметной документации

Реконструкция систем

водоснабжения г.

Кизляра

город Хасавюрт

Реконструкция 2020 2021
водозаборных

сооружений «Бешбулак»

г. Хасавюрт

УПРАВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН ПО

ВОПРОСАМ

ПЕРЕСЕЛЕНИЯ

ЛАКСКОГО

НАСЕЛЕНИЯ

НОВОЛАКСКОГО

РАЙОНА И

ВОССТАНОВЛЕНИЯ

АУХОВСКОГО

РАЙОНА

в том числе:

Государственная

программа Республики

Дагестан «Переселение

лакского населения

Новолакского района

на новое место

жительства и

восстановление

Ауховского района»

ЦТ
11т.

куб.м.

сутки

44,4

км

6,0 км

15

тыс.

кубм/с

утки

в том числе

Капитальные

вложения в объекты

государственной

собственности

РеспубликиДагестан

в том числе:

Водоочистные

сооруженияв с.

Новокули,

переселенческий

Новолакскийрайон

2020 2020

т т т т
33 009 17 592 170 832 170 832,000

1 650,000

300 000,000

300 000,000

33 235,730

33 235,730

33 235,730

33 235,730

10 11

0,000 170 832,000 11 т куб.м.

сутки

0,000 1 650,000

0,000 300 000,000

0,000 300 000,000

0,000 33 235,730

0,000 33 235,730

0,000 33 235,730

0,000 33 235,730 ввод

J2_

106 601,400

106 601,400

13 14

0,000 106 601,400

0,000 106 601,400

15 16 17 I 18

администрация

МО «город

Кизляр»

администрация

МО «город

Кизляр»

администрация

ГО «город

Хасавюрт»

ГКУРД

«Дирекция

строящихся

объектов

«Новострой»



1

ВОДООТВЕДЕНИЕ

в том числе:

Программная часть

в том числе:

УПРАВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН ПО

ВОПРОСАМ

ПЕРЕСЕЛЕНИЯ

ЛАКСКОГО

НАСЕЛЕНИЯ

НОВОЛАКСКОГО

РАЙОНА И

ВОССТАНОВЛЕНИЯ

АУХОВСКОГО

РАЙОНА

в том числе:

Государственная

программа Республики

Дагестан «Переселепие

лакского населения

Новолакского района

на новое место

жительства и

восстановление

Ауховского района»

в том числе

Капитальные

вложения в объекты

государственной

собственности

Республики Дагестан в

рамках

государственной

программы

Российской Федерации

«Развитие Северо-

Кавказского

федерального округа»

в том числе:

Мероприятия по

переселению лакского

населения Новолакского

района на новое место

жительства

В том числе:

2 I 3 :ел X 10

748 908,105 533 000,000 215 908,105

748 908,105 533 000,000 215 908,105

371 578,950 353 000,000 18 578,950

371 578,950 353 000,000 18 578,950

371 578,950 353 000,000 18 578,950

371 578,950 353 000,000 18 578,950

12 13 14 J5_ I 16 17
465999,895 442699,900 23299,995 465999,895 442 699,900 23299,995

465999,895 442699,900 23299,995 465999,895 442699,900 23299,995

276526,211 262699,900 13826,311 276526,211 262699,900 13826,311

276526,211 262699,900 13826,311 276526,211 262699,900 13826,311

276526,211 262699,900 13826,311 276526,211 262699,900 13826,311

276526,211 262699,900 13826,311 276526,211 262699,900 13826.311

18



I
Наружные сети

каналюации и

канализационные

очистные сооружения,

переселенческого

Новолакского района (с.

Тухчар, с. Новолакское)

Наружные сети

канализации и

канализационные

очистные сооружения,

переселенческого

Новолакского района (с.

Чапаеве, с.Новокули)

МИНИСТЕРСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВА И

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН

в том числе:

Государственная

программа Республики

Дагестан

«Комплексное

территориальное

развитие

муниципального

образования

«городской округ

«город Дербент»

в том числе

Капитальные

вложения в объекты

государственной

(муниицпнльиой)

собственности в

рамках

государственной

программы

Российской Федерации

«Развитие Северо-

Кавказского

федерального округа»

в том числе:

городДербент

3 I 4 I
2019 2020 4000,0

куб.м/

сутки

47,73

км

2020 2022 56,409

км

10
81 200 45 078 321 854 321 853,700 305 761,000

"п г
16 092,700 4000,0

кубм/сугки

47,73 км

59 462 56 420 507974 49 725,250 47 239,000 2 486,250

377 329,155 180 000,000 197 329,155

189 473,684 180 000,000 9 473,684

189 473,684 180 000,000 9 473,684

12 13 14 15 16 J2_ 18

ГКУРД

«Дирекция

строящихся

объектов

«Новострой»

276 526,211 262 699,900 13 826,311 276 526,211 262 699,900 13 826,311 ГКУРД

«Дирекция

строящихся

объектов

«Новострой»

189473,684 180000,000 9 473,684 189473,684 180000,000 9 473,684

189473,684 180000,000 9 473,684 189473,684 180000,000 9 473,684

189473,684 180000,000 9 473,684 189473,684 180000,000 9 473,684



I 1
Очистные сооружения

канализации, г. Дербент

Государственная

программа Республики

Дагестан «Развитие

жилищного

строительства в

Республике Дагестан»

в том числе:

Подпрограмма

«Создание условий для

обеспечения

качественными

услугами жилищно-

коммунального

хозяйства населения

Республики Дагестан»

в ТОМ числе:

Основное мероприятие

«Строительство и

реконструкция

объектов

коммунальной

инфраструктуры»

в ТОМ числе:

капитальные

вложения в объекты

государственной

собственности

в том числе:

Строительство

сбросного

канализационного

коллектора в г.

Избербаш, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Реконструкция насосных

станций канализации

№1 и №2 п. Н. Сулак г.

Кизилюрт, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

Подготовка проектно-

сметной

дт^ментации

2 I 3
2008 2022 25

тыс.

куб. м

2020 2020 4,1 км

2020 2020

10

» 189473,684 180 000,000 9 473,684

187 855,471 0,000 187 855,471

187 855,471 0,000 187 855,471

187 855,471 0,000 187 855,471

136 618,081 0,000 136 618,081

** ** ** 78 536,754 0,000 78 536,754 4,1 км

♦* ♦♦ ** 31 148,587 0,000 31 148,587 ввод

I 13 14л_ 15 16
189 473,684 180 000,000 9 473,684 189 473,684 180 000.000

17 18

9 473,684 администрация

МО «город

Дербент»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»



1

Строительство сетей 2019
водоотведения мкр.

«Пальмира» городского

округа с

внутригородским

делением «город

Махачкала»

Строительство сетей 2019
водоотведения мкр

«ДОСААФ« городского

округа с

внутригородским

делением «город

Махачкала»

Реконструкция и 2019
расширение очистных

соорулсений канализации

г. Кизилюрт с

доведением мощности

до 15 тыс. куб.м/сутки

капитальные

вложения в объекты

муниципальной

собственности

в том числе:

Кумторкалинский

район

Очистные сооружения

хозяйственно-бытовых

сточных вод

производительностью

1300 м^сутки. в п. Тюбе

Кумторкалинского

ЭЛЕКТРОСНАБЖЕ

НИЕ

в том числе

УПРАВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН ПО

ВОПРОСАМ

ПЕРЕСЕЛЕНИЯ

ЛАКСКОГО

НАСЕЛЕНИЯ

НОВОЛАКСКОГО

РАЙОНА И

ВОССТАНОВЛЕНИЯ

АУХОВСКОГО

РАЙОНА

2013 2020

15

тыс.

куб.м/

сутки

1300

MVcyr
ки.

~1 Г
*» 2 368,430

5 626,460

18 937,850

51 237,390

51 237,390

51 237,390

7 848,600

7 848,600

10 I if
0.000 2 368,430

0,000 5 626,460

0,000 18 937,850

0,000 51237,390

0,000 51237,390

0,000 51 237,390 1300

м'/сутки.

0,000 7 848,600

0,000 7 848,600

12 Л. 14 15 16 17 18

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

ГКУРД

«Дирекция

единого

государственног

о заказчика-

застройщика»

администрация

МО

«Кумторкалинск

ий район»



! L
в том числе:

Программная часть

в том числе:

Государственная

программа Республики

Дагестан «Переселение

лакского населения

Новолакского района

на новое место

жительства и

восстановление

Ауховского района»

в том числе:

капитальные

вложения в объекты

государственной

собственности

в том числе:

Строительство

высоковольтной линии

электропередач ВЛ-10

кВт от подстанции

«НИИСХ»до

с.Новокули, в том числе

разработка проектно-

сметной документации

XT

2019 2020 4,5 км

ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

в том числе:

МИНИСТЕРСТВО

ЭКОНОМИКИ и

ТЕРРИТОРИАЛЬНО

ГО РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН

Непрограммная часть

в том числе:

РЕЗЕРВ

(софинансирование

федеральных

программ, разработка

ПСД)

* Показатели подлежат уточнению с учетом проведения обследования и корректировки (пересчета) проектно-сметиой документации в соответствии со сметными нормативами, внесеннными в федеральный реестр сметных нормативов.

•* Показатели подлежат уточнению с учетом разработки и утверждения в установленном порядке проектно-сметной документации.

7 848,600

7 848,600

7 848,600

7 848,600

370 000,000

370 000,000

370 000,000

370 000,000

0,000

0,000

0,000

10 I

7 848,600

7 848,600

7 848,600

0,000 7 848,600 4,5 км

0,000 370 000,000

0,000 370 000,000

0,000 370 000,000

0,000 370 000,000

12 13 14 15 I 16 I 17 I 18

ГКУ РД

«Дирекция

строящихся

объектов

«Новострой»


